INDICAÇÃO Nº
2101
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir cobertura e reformar a quadra poliesportiva da Escola Técnica Estadual – ETE / Osasco, situada a Rua Manoel Rodrigues, 155, Presidente Altino – Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, pois a supracitada escola, não conta com o piso da quadra em bom estado, a falta de cobertura impossibilita que as aulas e utilização da mesma ocorram em dias de chuva. O que impossibilita a prática de esportes, visto ser uma atividade crucial para o bem estar social, quanto para o desenvolvimento intelectual.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 730025 020807 1651